

Łódź, 8 lipca 2010 r.

ZP II 0057/10/10

~~Pani
Marianna Ciecierska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 1 lipca 2010 r., dotyczącą spraw związanych z likwidacją komórek organizacyjnych zakładów opieki zdrowotnej, uprzejmie informuję, co następuje:

1. Przekształcenia, które mają miejsce w miejskich zakładach opieki zdrowotnej porządkują wewnętrzną strukturę organizacyjną tych zakładów. Dotyczą bowiem likwidacji tylko tych komórek, które choć zapisane w statucie zakładu, nigdy nie rozpoczęły swojej działalności albo od dłuższego czasu nie świadczą usług dla pacjentów ze względu na brak odpowiedniego wyposażenia w sprzęt medyczny lub brak fachowej kadry, głównie lekarzy określonych specjalności. W związku z tym w zdecydowanej większości przypadków nie występuje kwestia rozdysponowania sprzętu pozostałego po likwidowanej komórce. Ponadto uprzejmie informuję, że konieczność dostosowania zapisów statutu do faktycznie prowadzonej działalności wynika z wymogów organu rejestrowego.
2. Szczegółowe wyjaśnienia na ten temat zostały udzielone Pani Radnej w odpowiedzi na interpelację z 25 maja br. (znak pisma ZP II 0057/8/10).
3. Narodowy Fundusz Zdrowia zawiera umowy na świadczenie usług zdrowotnych zarówno z publicznymi jak i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, które spełniają określone warunki lokalowe, związane ze sprzętem medycznym i kadrą medyczną. We wszystkich tych placówkach pacjenci mogą korzystać ze świadczeń zdrowotnych nieodpłatnie na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.).

Ponadto informuję, iż podzielam opinię Pani Radnej związaną z funkcjonowaniem opieki zdrowotnej, która od wielu lat przeżywa poważne trudności (m.in. utrudniony dostęp do świadczeń zdrowotnych). Niewątpliwie system opieki zdrowotnej w Polsce wymaga przeprowadzenia racjonalnych reform.



Marcin Bugajski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ